SIMEPAR - Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná
Centro Politécnico da UFPR - Caixa Postal 19100
Curitiba - PR - 81531-980
Tel: (+55 41) 3320-2000                                                         www.simepar.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

A Diretora Executiva do SISTEMA DE TECNOLOGIA E MONITORAMENTO AMBIENTAL DO

PARANÁ-SIMEPAR no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nº 14.133/21 e Decreto Estadual 10.086/22, à vista do Processo Administrativo

nº 007, no qual contém o processo de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025, cujo objeto é

a 20 (vinte) Notebooks, 10 (dez) Workstations, 20 (vinte) Desktops, 50 (cinquenta) Monitor IPS 27”,

considerando a legalidade dos atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR os resultados da licitação em epígrafe para o LOTE Nº 2, cujo objeto é aquisição de

10 (Dez) WORKSTATION, Processador: X86 AMD ou Intel  com frequência até 5400MHz, 20(vinte)

núcleos, 28 (vinte e oito) threads, 33(trinta e três) MB de cache compartilhado ou total L2+L3,

Memória: 32(trinta e dois) GB Memória RAM DDR5 4400MHz ou superior, Porta e Slots: 4 x

DisplayPort 1.4, 4 x USB-C 3.2 Gen2, 4 x USB-A 3.2 Gen2, 2 x USB-A 2.0, Ethernet RJ-45 e 1 x

headfone, 1 x PCIe X16 Gen 5 Full, 1 x PCIe X4 Gen 4 Full, 1 x PCIe X4 Gen 3 Full, Armazenamento

em Disco: Uma unidade de disco 1TB NVMe M.2, Mouse: Óptico do fabricante, Teclado: ABNT2 do

fabricante, Network: Ethernet de 2.5GbE, Wireless: Wireless padrão 802.11ax (WIFI 6E), Bluetooth

5.3, Placa de vídeo: Memória DDR6 com 4GB e 4 saídas DP, Sistema Operacional: Windows 11,

Altura: máxima 373mm, Largura: máxima 175mm, Profundidade máxima 421mm, Cor: Preto, Prata

ou cinza, com suas variações e tonalidade, Garantia:  Direta do Fabricante de no mínimo 36 (trinta

e seis) meses, on-site, contra defeitos do dispositivo e acessórios através de atendimento em rede

de assistência técnica no Brasil – Marca/Modelo Ofertado DELL PRECISION 3680, em favor da

empresa THADS SERVIÇOS LTDA. CNPJ:27.120.037/0001-00, pelo valor de R$ 173.000,00

(cento e setenta e três mil reais), LOTE Nº 3, cujo objeto é a aquisição de 20 (vinte) DESKTOP,

Processador: X86 AMD ou Intel  com frequência até 5000MHz, 8(oito) núcleos, 16 (dozesseis)

threads, 24 (vinte e quatro) MB de cache compartilhado ou total L2+L3, Memória: 16  (dezesseis)

GB Memória RAM DDR5 5200MHz ou superior, Portas e Slots: 1 x HDMI 2.1, 1 x DisplayPort 1.4,

1 x USB-C 3.2 Gen2, 2 x USB-A 3.2 Gen2, 3 x USB-A 2.0, Ethernet RJ-45 e 1 x headfone,

Armazenamento de Disco: Uma unidade de disco 512GB SSD, Mouse: Óptico do fabricante,

Teclado: Padrão ABNT2 do fabricante, Wireless: padrão 802.11ax (WIFI 6E), Bluetooth 5.3, Sistema

Operacional: Windows 11, Dimensões: Altura máxima 185mm, Largura máxima 38mm,

Profundidade máxima 183mm, Peso: Máximo 1.5kg, Cor: Preto, Prata ou cinza, com suas variações

e tonalidade, Garantia: Direta do fabricante de no mínimo 36 (trinta e seis) meses, on-site, contra

defeitos do dispositivo e acessórios através de atendimento em rede de assistência técnica no

Brasil, marca/modelo ofertado: LENOVO M80q Gen 4; em favor da empresa MICROTÉCNICA

INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 01.590.728/0009-30, pelo valor de R$ 100.689,00 (cem mil,

seiscentos e oitenta e nove reais). As empresas vencedoras dos lotes demonstraram plena

capacidade para fornecer os objetos descritos no presente edital de licitação, atendendo

integralmente aos requisitos e condições estabelecidos. Dessa forma, encontram-se devidamente

aptas a executar o fornecimento conforme previsto no certame.

Curitiba-PR., 27 de junho de 2025.

Vanessa Cristina D´Ávila

Diretora Executiva
(Assinatura Eletrônica)

Clicksign  45422187-6de6-4484-9d66-869b30ef084f

TERMODEHOMOLOGAÇÃO_PARCIALLOTE2e3.pdf
Documento número #45422187-6de6-4484-9d66-869b30ef084f

Hash do documento original (SHA256): 12b2664c2af4e0e10ccb016bd1e2113ee2de5a937564e3136b29e3cba76d0cb5

Assinaturas

Vanessa Cristina D Avila

CPF: 066.102.109-26

Assinou como representante legal em 27 jun 2025 às 14:59:29

Log

27 jun 2025, 14:04:26 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba criou este documento número 45422187-6de6-4484-9d66-869b30ef084f. Data

limite para assinatura do documento: 27 de julho de 2025 (14:04). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

27 jun 2025, 14:07:01 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

vanessa.davila@simepar.br para assinar como representante legal, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Vanessa Cristina D

Avila e CPF 066.102.109-26.

27 jun 2025, 14:59:29 Vanessa Cristina D Avila assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token via E-

mail vanessa.davila@simepar.br. CPF informado: 066.102.109-26. IP: 200.19.65.34. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -25.45199120850868 e longitude

-49.23723171730882. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1253.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

27 jun 2025, 14:59:31 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

45422187-6de6-4484-9d66-869b30ef084f.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 45422187-6de6-4484-9d66-869b30ef084f, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 27 de junho de 2025. Versão v1.47.0.

45422187-6de6-4484-9d66-869b30ef084f Página 1 de 1 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-25.45199120850868&longitude=-49.23723171730882

		2025-06-27T17:59:34+0000
	Signature